
発刊にあたり

著者 石浦 邦夫
雑誌名 富山市科学文化センター研究報告
号 14
発行年 1991-03-15
URL http://repo.tsm.toyama.toyama.jp/?action=repos

itory_uri&item_id=1341



望

発刊にあたり

富山市科学文化センターでは，富山の自

然を中心に，幅広く調査研究活動を行って

まいりました。その成果の一端である研究

報告も，号を重ねお陰様でこのたび14号を

刊行することになりました。これも，皆様

方のご指導のたまものと感謝しております。

当館は，平成2年度に新しい出発点であ

る開館11年目を迎え，諸事業に取り組んで

おります。開館以来，博物館の基本的な活

動である調査研究，資料収集，展示及び普

及教育活動の4大事業の円滑な推進に力を

注いでまいりました。とりわけ，調査研究

活動は，展示や普及教育活動の土台として

重視しております。大きな節目を越え，従

来の蓄積を土台に，さらに，大きく逼進し

ていきたいと考えております。

特に，平成3年度に実施されます自然史

展示室の全面展示替えに，これまでの学芸

員の研究成果を役立てる方針でございます。

今後も精一杯努力していく所存であります。

お届けいたします14号は，未熟な報告書

ではございますが，貴館の諸活動にいささ

かでもご活用いただければ幸いと存じます。

今後とも，当館の諸活動にご指導賜ります

ようお願い申し上げます。

富山市科学文化センター

館長石浦邦夫


